
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “L. SCIASCIA” 
Sede Principale C.da Muti tel. 0941701720 Fax 0941702914 Sede Staccata C.da Cannamelata tel. 0941702106 -  98076 Sant’Agata Militello (Me) 

Sito  www.liceosciasciafermi.edu.it      E-Mail  meis00300q@istruzione.it   -  meis00300q@pec.istruzione.it 
Cod. Min. MEIS00300Q        C. F. 95001840834      Codice Univoco UFMRDG 

  
 
  
 

Agli atti 

Al sito web 
 
 
 

Oggetto: FDetermina per la realizzazione del progetto esecutivo “Rete Scolastica dei Nebrodi: 
potenziamento delle competenze di base nelle seguenti materie - Italiano- Matematica e 
Lingue straniere” AINEB 03 - Azione 10.2.2 del PO FSE 2014-2020 
CIG: ZCC3AA23F0 

 
 
       Sant’Agata Militello, 01-04-2023 

 
VISTO    la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

VISTO    IL N. CIG   ZCC3AA23F0 
 
 
VISTO    IL PARERE DEL dsga , il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI ha adottato la seguente    determina 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato che si rende   necessario effettuare  l’acquisto di materiale di cancelleria per lo svolgimento dei progetti di cui al progetto 
indicato in oggetto di cui  costo complessivo ammonta ad euro 220,00; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8- marzo 1999 n. 275 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle scuole ai sensi della legge  15 marzo 97 n. 59;  

Ritenuto di scegliere, , l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della spesa consente al Dirigente Scolastico detta procedura; 

Visto il CIG n     acquisito da questa stazione appaltante; 
Visto il D.I. 44/2001; 
Visto il D.P.R. del 20 agosto 2001, n.384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in economia)  

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

Visto il regolamento per l’ attività negoziale del Dirigente Scolastico approvato con delibera del Consiglio di Istituto; 

Visto il D. Lg.vo 19/04/2017, n. 56 cosiddetto “Correttivo” al Codice dei contratti pubblici; 
Vista la legge 28 dicembre 2015, n.208 “ Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 

2017); 

Codice progetto 
PO FSE 2014/2020 Azione 10.2.2  

 AINEB 03 

Codice CUP 
I48H20000080006 

 

Finanziamento 
€ 45.000,00 

CIP 
2014.IT.05.SFOP.014/3/10.2/APQ.AI.NEB/9.2.1/0003 

 

http://www.liceosciasciafermi.edu.it/
mailto:meis00300q@istruzione.it
mailto:meis00300q@pec.istruzione.it


Visto il principio di economicità, è garantito dalla circostanza che la fissazione dell’importo contrattuale è stato determinato  mediante un 

confronto di preventivi  sulla base dei prezzi rilevati; 

 

DETERMINA 

1) di affidare l’incarico alla ditta Myo  s.p.a. Via Santarcangelo n. 6 Poggio Torriana (RN) partita IVA 03222970406 ; 

2) di impegnare la spesa di euro 4076,70 oltre IVA 

3) di evidenziare il codice cig relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 
4) di richiedere alla ditta aggiudicataria : 

- il Documento di Regolarità Contributiva; 

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della  

fornitura alla quale sono dedicati; 

- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai 

dati trasmessi ; 

- la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

5) di informare la ditta aggiudicataria che : 

• si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

6) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria; 

7) di effettuare il rilascio della fattura  tramite fatturazione elettronica , nostro codice univocoUFMRDG ; 

8) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Rag. Patrizia GERMANOTTA, per  

la regolare esecuzione. 

               
                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa  Maria Larissa BOLLACI 
         Firma autografa ai sensi del’art. 3 
                                 Del D.Leg.  39/93 
 

 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
                  Prof.ssa Maria Larissa Bollaci 

 


